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ACCESORIOS FIBRA

ADAPTADOR LC LC DUPLEX OS2
CÓDIGO INTERNO: 100080010001

Tipo de conector: LC-LC
Tipo de fibra: Dúplex
Tipo de pulido: UPC
Modo de fibra: OS2 
Pérdida de inserción: ≤0.2dB
Durabilidad: 1000 veces
Tipo de montaje: Brida reducida
Color: Azul
Clasificación de inflamabilidad: UL 94V-0
Cantidad por paquete: 1 Pc
Estado de cumplimiento con RoHS Cumplimiento
Temperatura de funcionamiento: -40 a 85�(-40 a 185�)
Temperatura de almacenamiento: -10 a 60�(14 a 140�)

DESCRIPCIÓN

ADAPTADOR LC-LC DUPLEX OM3
CÓDIGO INTERNO: 100080010002

Tipo de conector: LC-LC
Tipo de fibra: Dúplex
Tipo de pulido: UPC
Modo de fibra: OM3
Pérdida de inserción: ≤0.2dB
Durabilidad: 1000 veces
Tipo de montaje: Brida reducida
Color: Gris
Clasificación de inflamabilidad: UL 94V-0
Cantidad por paquete: 1 Pc
Estado de cumplimiento con RoHS Cumplimiento
Temperatura de funcionamiento: -40 a 85�(-40 a 185�)
Temperatura de almacenamiento: -10 a 60�(14 a 140�)

DESCRIPCIÓN

ADAPTADOR LC-LC DUPLEX OM4
CÓDIGO INTERNO: 100080010003

Tipo de conector: LC-LC
Tipo de fibra: Dúplex
Tipo de pulido: UPC
Modo de fibra: OM4
Pérdida de inserción: ≤0.2dB
Durabilidad: 1000 veces
Tipo de montaje: Brida reducida
Color: Rosa
Clasificación de inflamabilidad: UL 94V-0
Cantidad por paquete: 1 Pc
Estado de cumplimiento con RoHS Cumplimiento
Temperatura de funcionamiento: -40 a 85�(-40 a 185�)
Temperatura de almacenamiento: -10 a 60�(14 a 140�)

DESCRIPCIÓN
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BANDEJA FIBRA 24 POSICIONES LC-LC
CÓDIGO INTERNO: 100080340022

La Bandeja Fibra Óptica 24 Posiciones Tipo Patch Deslizable LC/LC es una 
solución confiable y eficiente para organizar y proteger los cables de fibra óptica 
en tu red. Diseñada con la más alta calidad y precisión, esta bandeja es ideal 
para la gestión de conexiones y parcheo de hasta 24 cables de fibra óptica.

1 Cassette Portaempalme 24 fibras
24 Manguitos Empalme
2 Pasacables para fibra óptica
24 accesorios para instalación de módulos acoplador LC/LC
Amarras plásticas y pernos de sujeción

DESCRIPCIÓN

EX-WS3-6606 FLAT
CÓDIGO INTERNO: 100080320001

Manguito Protector de Empalme Fusión Termocontraíble de 60mm.
El protector de emplame de 60mm, compuesto por material termoretráctil 
transparente (encogimiento por calor) y varilla de acero inoxidable, entregando 
rigidez para la protección de la unión de la fibra.
Con su utilización consigue mantener las propiedades de transmisión de la fibra 
óptica y aumenta la protección de los empalmes.
Se aplica al acoplador, adaptador, puente de fibra óptica, etcétera.

No afecta a las propiedades ópticas de la fibra óptica; proteger empalme, 
mejorar la resistencia mecánica.
Fácil de operar, reducir el riesgo de daño óptico durante la instalación.
Tubo Transparente, conexión óptica estado se visualiza con claridad.
Retráctil, estructura de sellado hace el corte tiene alta temperatura y 
descarga propiedades.

DESCRIPCIÓN

TAPA CIEGA NEGRA PARA FIBRA
CÓDIGO INTERNO: 100080360001

La Tapa Ciega está diseñada para tapar los orificios en las cabeceras de fibra 
óptica que quedan sin guía o acoplador, protegiendo el sistema de polvo y 
partículas que podrían afectar el correcto funcionamiento del enlace. Además, 
proporciona una mejor estética a la instalación realizada por el integrador. 
Compatible con guías SC simplex o LC duplex, esta tapa es el equivalente a un 
módulo de bloqueo en redes de cobre, asegurando la limpieza y eficiencia de la 
instalación. Ideal para mantener la integridad de las conexiones de fibra óptica.

DESCRIPCIÓN
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TIJERAS KEVLAR
CÓDIGO INTERNO: 100080580002

Las Tijeras para Fibra Óptica y Kevlar están diseñadas específicamente para 
cortar de manera eficiente los hilos de kevlar utilizados en los cables de fibra 
óptica. Estas tijeras profesionales cuentan con hojas de acero de alta resistencia 
que permiten cortes precisos y sin esfuerzo en materiales resistentes como el 
kevlar, manteniendo la integridad de los cables de fibra óptica. Ideales para 
técnicos de fibra óptica y profesionales de las telecomunicaciones, estas tijeras 
son una herramienta indispensable en cualquier instalación o mantenimiento 
de redes de fibra.

DESCRIPCIÓN
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CARRETES DE FIBRA



CARRETAS DE FIBRA

FIBRA OM3 12 HILOS LSZH TIGHT BUFFER 7.5MM
CÓDIGO INTERNO: 100080220021

FIBRA OM3 12 HILOS 50/125 OUTDOOR LSZH TIGHT BUFFER 7.5MM

Los cables de fibra optica, son ideales para centro de datos, campus y cableado 
vertical de edificios. los cables de fibra optica de siemon son ofrecidos en xglo y 
lightsystem que soportan aplicaciones de alta velocidad, tales como gigabit 
ethernet, 10 gigabit ethernet, gigabit atm y fiber channel.

DESCRIPCIÓN
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JUMPER OM3

JUMPER OM3 2 MT LC-LC DUPLEX LSZH
CÓDIGO INTERNO: 100080220003

Jumper de Fibra Óptica multimodo, duplex, conector LC/LC 50/125, color 
celeste.

Conector LC/LC con pulido UPC
Pérdida de inserción menor de 0.3 dB
Pérdida de retorno mayor de 50 dB
Diámetro del cable de fibra óptica de 3.0mm
Largo del cable de 2 metros

DESCRIPCIÓN

JUMPER OM3 3 MT LC-LC DUPLEX LSZH
CÓDIGO INTERNO: 100080220004

Jumper de Fibra Óptica multimodo, duplex, conector LC/LC 50/125, color 
celeste.

Conector LC/LC con pulido UPC
Pérdida de inserción menor de 0.3 dB
Pérdida de retorno mayor de 50 dB
Diámetro del cable de fibra óptica de 3.0mm
Largo del cable de 3 metros

DESCRIPCIÓN

JUMPER OM3 5 MT LC-LC DUPLEX LSZH
CÓDIGO INTERNO: 100080220005

Jumper de Fibra Óptica multimodo, duplex, conector LC/LC 50/125, color 
celeste.

Conector LC/LC con pulido UPC
Pérdida de inserción menor de 0.3 dB
Pérdida de retorno mayor de 50 dB
Diámetro del cable de fibra óptica de 3.0mm
Largo del cable de 5 metros

DESCRIPCIÓN
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JUMPER OM3

JUMPER OM3 8 MT LC-LC DUPLEX LSZH
CÓDIGO INTERNO: 100080220006

Jumper de Fibra Óptica multimodo, duplex, conector LC/LC 50/125, color 
celeste.

Conector LC/LC con pulido UPC
Pérdida de inserción menor de 0.3 dB
Pérdida de retorno mayor de 50 dB
Diámetro del cable de fibra óptica de 3.0mm
Largo del cable de 8 metros

DESCRIPCIÓN

JUMPER OM3 15 MT LC-LC DUPLEX LSZH
CÓDIGO INTERNO: 100080220001

Jumper de Fibra Óptica multimodo, duplex, conector LC/LC 50/125, color 
celeste.

Conector LC/LC con pulido UPC
Pérdida de inserción menor de 0.3 dB
Pérdida de retorno mayor de 50 dB
Diámetro del cable de fibra óptica de 3.0mm
Largo del cable de 15 metros

DESCRIPCIÓN

JUMPER OM3 20 MT LC-LC DUPLEX LSZH
CÓDIGO INTERNO: 100080220002

Jumper de Fibra Óptica multimodo, duplex, conector LC/LC 50/125, color 
celeste.

Conector LC/LC con pulido UPC
Pérdida de inserción menor de 0.3 dB
Pérdida de retorno mayor de 50 dB
Diámetro del cable de fibra óptica de 3.0mm
Largo del cable de 20 metros

DESCRIPCIÓN
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JUMPER OM4

JUMPER OM4 2 MT LC-LC DUPLEX LSZH
CÓDIGO INTERNO: 100080220007

El Jumper DP LC-LC/UPC MM 50/125 OM4 2mt LSZH es un cable de fibra óptica 
de alta calidad, diseñado para garantizar una transmisión de datos eficiente en 
redes multimodo OM4. Este jumper cuenta con conectores LC-LC/UPC, que 
ofrecen una baja pérdida de inserción, ideal para aplicaciones de alta densidad 
en centros de datos y redes empresariales. Con una longitud de 2 metros y 
cubierta LSZH (Low Smoke Zero Halogen), asegura un rendimiento seguro y 
confiable, cumpliendo con los estándares de seguridad en instalaciones 
interiores.

DESCRIPCIÓN

JUMPER OM4 3 MT LC-LC DUPLEX LSZH
CÓDIGO INTERNO: 100080220008

El Jumper DP LC-LC/UPC MM 50/125 OM4 3mt LSZH es un cable de fibra óptica 
de alta calidad, diseñado para garantizar una transmisión de datos eficiente en 
redes multimodo OM4. Este jumper cuenta con conectores LC-LC/UPC, que 
ofrecen una baja pérdida de inserción, ideal para aplicaciones de alta densidad 
en centros de datos y redes empresariales. Con una longitud de 3 metros y 
cubierta LSZH (Low Smoke Zero Halogen), asegura un rendimiento seguro y 
confiable, cumpliendo con los estándares de seguridad en instalaciones 
interiores.

DESCRIPCIÓN

JUMPER OM4 5 MT LC-LC DUPLEX LSZH
CÓDIGO INTERNO: 100080220009

El Jumper DP LC-LC/UPC MM 50/125 OM4 5mt LSZH es un cable de fibra óptica 
de alta calidad, diseñado para garantizar una transmisión de datos eficiente en 
redes multimodo OM4. Este jumper cuenta con conectores LC-LC/UPC, que 
ofrecen una baja pérdida de inserción, ideal para aplicaciones de alta densidad 
en centros de datos y redes empresariales. Con una longitud de 5 metros y 
cubierta LSZH (Low Smoke Zero Halogen), asegura un rendimiento seguro y 
confiable, cumpliendo con los estándares de seguridad en instalaciones 
interiores.

DESCRIPCIÓN
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JUMPER OS2

Jumper OS2 2 MT LC-UPC DUPLEX LSZH
CÓDIGO INTERNO: 100080220010

Este jumper de fibra óptica ofrece un rendimiento excepcional para tus 
necesidades de conectividad. Aquí tienes todos los detalles importantes

Tipo de Jumper: Fibra LC-UPC a LC-UPC Duplex
Categoría de Fibra: OS2 (para aplicaciones de fibra monomodo)
Longitud: 2 Metros
Revestimiento Exterior: LSZH (baja emisión de humos y sin halógenos, ideal 
para entornos sensibles)
Conectores: Tipo LC-UPC en ambos extremos (asegura una conexión precisa y 
eficiente)
Conectividad de Alta Calidad: Equipado con conectores LC-UPC que garantizan 
una conexión fiable y de alto rendimiento.
Optimizado para Fibra Monomodo: La categoría OS2 lo hace ideal para 
aplicaciones de fibra monomodo, ofreciendo una transmisión eficiente a largas 
distancias.
Longitud Versátil: Con 2 metros de longitud, proporciona flexibilidad para 
diversas configuraciones y entornos.
Revestimiento de Calidad: El revestimiento LSZH asegura una baja emisión de 
humos y cero halógenos, adecuado para entornos sensibles.
Redes de área local (LAN) y redes de área extensa (WAN) que requieren fibra 
monomodo.
Conexiones en entornos donde se necesita una transmisión eficiente a largas 
distancias.

DESCRIPCIÓN

Jumper OS2 3 MT LC-UPC DUPLEX LSZH
CÓDIGO INTERNO: 100080220011

Este jumper de fibra óptica ofrece un rendimiento excepcional para tus 
necesidades de conectividad. Aquí tienes todos los detalles importantes

Tipo de Jumper: Fibra LC-UPC a LC-UPC Duplex
Categoría de Fibra: OS2 (para aplicaciones de fibra monomodo)
Longitud: 3 Metros
Revestimiento Exterior: LSZH (baja emisión de humos y sin halógenos, ideal 
para entornos sensibles)
Conectores: Tipo LC-UPC en ambos extremos (asegura una conexión precisa y 
eficiente)
Conectividad de Alta Calidad: Equipado con conectores LC-UPC que garantizan 
una conexión fiable y de alto rendimiento.
Optimizado para Fibra Monomodo: La categoría OS2 lo hace ideal para 
aplicaciones de fibra monomodo, ofreciendo una transmisión eficiente a largas 
distancias.
Longitud Versátil: Con 3 metros de longitud, proporciona flexibilidad para 
diversas configuraciones y entornos.
Revestimiento de Calidad: El revestimiento LSZH asegura una baja emisión de 
humos y cero halógenos, adecuado para entornos sensibles.
Redes de área local (LAN) y redes de área extensa (WAN) que requieren fibra 
monomodo.
Conexiones en entornos donde se necesita una transmisión eficiente a largas 
distancias.

DESCRIPCIÓN

Jumper OS2 5 MT LC-UPC DUPLEX LSZH
CÓDIGO INTERNO: 100080220012

Este jumper de fibra óptica ofrece un rendimiento excepcional para tus 
necesidades de conectividad. Aquí tienes todos los detalles importantes

Tipo de Jumper: Fibra LC-UPC a LC-UPC Duplex
Categoría de Fibra: OS2 (para aplicaciones de fibra monomodo)
Longitud: 5 Metros
Revestimiento Exterior: LSZH (baja emisión de humos y sin halógenos, ideal 
para entornos sensibles)
Conectores: Tipo LC-UPC en ambos extremos (asegura una conexión precisa y 
eficiente)
Conectividad de Alta Calidad: Equipado con conectores LC-UPC que garantizan 
una conexión fiable y de alto rendimiento.
Optimizado para Fibra Monomodo: La categoría OS2 lo hace ideal para 
aplicaciones de fibra monomodo, ofreciendo una transmisión eficiente a largas 
distancias.
Longitud Versátil: Con 5 metros de longitud, proporciona flexibilidad para 
diversas configuraciones y entornos.
Revestimiento de Calidad: El revestimiento LSZH asegura una baja emisión de 
humos y cero halógenos, adecuado para entornos sensibles.
Redes de área local (LAN) y redes de área extensa (WAN) que requieren fibra 
monomodo.
Conexiones en entornos donde se necesita una transmisión eficiente a largas 
distancias.

DESCRIPCIÓN
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JUMPER OS2

Jumper OS2 8 MT LC-UPC DUPLEX LSZH
CÓDIGO INTERNO: 100080220013

Este jumper de fibra óptica ofrece un rendimiento excepcional para tus 
necesidades de conectividad. Aquí tienes todos los detalles importantes

Tipo de Jumper: Fibra LC-UPC a LC-UPC Duplex
Categoría de Fibra: OS2 (para aplicaciones de fibra monomodo)
Longitud: 8 Metros
Revestimiento Exterior: LSZH (baja emisión de humos y sin halógenos, ideal 
para entornos sensibles)
Conectores: Tipo LC-UPC en ambos extremos (asegura una conexión precisa y 
eficiente)
Conectividad de Alta Calidad: Equipado con conectores LC-UPC que garantizan 
una conexión fiable y de alto rendimiento.
Optimizado para Fibra Monomodo: La categoría OS2 lo hace ideal para 
aplicaciones de fibra monomodo, ofreciendo una transmisión eficiente a largas 
distancias.
Longitud Versátil: Con 8 metros de longitud, proporciona flexibilidad para 
diversas configuraciones y entornos.
Revestimiento de Calidad: El revestimiento LSZH asegura una baja emisión de 
humos y cero halógenos, adecuado para entornos sensibles.
Redes de área local (LAN) y redes de área extensa (WAN) que requieren fibra 
monomodo.
Conexiones en entornos donde se necesita una transmisión eficiente a largas 
distancias.

DESCRIPCIÓN

Jumper OS2 15 MT LC-UPC DUPLEX LSZH
CÓDIGO INTERNO: 100080220014

Este jumper de fibra óptica ofrece un rendimiento excepcional para tus 
necesidades de conectividad. Aquí tienes todos los detalles importantes

Tipo de Jumper: Fibra LC-UPC a LC-UPC Duplex
Categoría de Fibra: OS2 (para aplicaciones de fibra monomodo)
Longitud: 15 Metros
Revestimiento Exterior: LSZH (baja emisión de humos y sin halógenos, ideal 
para entornos sensibles)
Conectores: Tipo LC-UPC en ambos extremos (asegura una conexión precisa y 
eficiente)
Conectividad de Alta Calidad: Equipado con conectores LC-UPC que garantizan 
una conexión fiable y de alto rendimiento.
Optimizado para Fibra Monomodo: La categoría OS2 lo hace ideal para 
aplicaciones de fibra monomodo, ofreciendo una transmisión eficiente a largas 
distancias.
Longitud Versátil: Con 15 metros de longitud, proporciona flexibilidad para 
diversas configuraciones y entornos.
Revestimiento de Calidad: El revestimiento LSZH asegura una baja emisión de 
humos y cero halógenos, adecuado para entornos sensibles.
Redes de área local (LAN) y redes de área extensa (WAN) que requieren fibra 
monomodo.
Conexiones en entornos donde se necesita una transmisión eficiente a largas 
distancias.

DESCRIPCIÓN

Jumper OS2 2 MT LC-UPC DUPLEX LSZH
CÓDIGO INTERNO: 100080340045 

Este jumper de fibra óptica ofrece un rendimiento excepcional para tus 
necesidades de conectividad. Aquí tienes todos los detalles importantes

Tipo de Jumper: Fibra LC-UPC a LC-UPC Duplex
Categoría de Fibra: OS2 (para aplicaciones de fibra monomodo)
Longitud: 20 Metros
Revestimiento Exterior: LSZH (baja emisión de humos y sin halógenos, ideal 
para entornos sensibles)
Conectores: Tipo LC-UPC en ambos extremos (asegura una conexión precisa y 
eficiente)
Conectividad de Alta Calidad: Equipado con conectores LC-UPC que garantizan 
una conexión fiable y de alto rendimiento.
Optimizado para Fibra Monomodo: La categoría OS2 lo hace ideal para 
aplicaciones de fibra monomodo, ofreciendo una transmisión eficiente a largas 
distancias.
Longitud Versátil: Con 20 metros de longitud, proporciona flexibilidad para 
diversas configuraciones y entornos.
Revestimiento de Calidad: El revestimiento LSZH asegura una baja emisión de 
humos y cero halógenos, adecuado para entornos sensibles.
Redes de área local (LAN) y redes de área extensa (WAN) que requieren fibra 
monomodo.
Conexiones en entornos donde se necesita una transmisión eficiente a largas 
distancias.

DESCRIPCIÓN
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PIGSTAILS OM3

 PIGTAILS OM3 1.5M CONECTOR LC
CÓDIGO INTERNO: 100080310001

Tipo de Fibra: OM3
Longitud: 1,5 metros.
Conector: LC
Cubierta: LSZH (Libre de halógenos y baja emisión de humos).

DESCRIPCIÓN
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PIGSTAILS OM4

 PIGTAILS OM4 1.5M CONECTOR LC
CÓDIGO INTERNO: 100080340044

Tipo de Fibra: OM4
Longitud: 1,5 metros.
Conector: LC
Cubierta: LSZH (Libre de halógenos y baja emisión de humos).

DESCRIPCIÓN
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PIGSTAILS OS2

PIGSTAILS OS2 1.5 MT SINGLEMODE 
CÓDIGO INTERNO: 100080310003

Tipo de Fibra: OS2
Longitud: 1,5 metros.
Conector: SC (Simplex).
Cubierta: LSZH (Libre de halógenos y baja emisión de humos).

DESCRIPCIÓN
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MUFAS
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MUFA EMPALME EXTERIOR IP68 48 POSICIONES
CÓDIGO INTERNO: 100080510001

MUFA exterior 48 posiciones IP68 plana

- Diseño a prueba de agua con nivel de protección IP68
- Integrado con cassette empalme de aleta y soporte de adaptadores
- Toda la placa de metal inoxidable, tornillos y tuercas de anti óxido
- Control de radio de cobertura flexión de más de 40 mm
Dimensiones: 430*190*110

DESCRIPCIÓN

MUFA EMPALME EXTERIOR IP68 96 POSICIONES
CÓDIGO INTERNO: 100080510002

MUFA exterior 96 posiciones IP68 plana

- Diseño a prueba de agua con nivel de protección IP68
- Integrado con cassette empalme de aleta y soporte de adaptadores
- Toda la placa de metal inoxidable, tornillos y tuercas de anti óxido
Dimensiones: 430*190*140

DESCRIPCIÓN
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ACCESORIOS CAT6
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CAPUCHON RJ-45 AZUL
CÓDIGO INTERNO: 100080150001

Los capuchones para RJ-45 de color azul, son una solución para proteger los 
conectores RJ-45 de manera individual. Estos capuchones ofrecen una barrera 
física que resguarda los contactos del conector contra el polvo, la suciedad y 
posibles daños mecánicos.

Color: Azul
Cubierta: Plástica
Diámetro: 6mm
Uso: Para conector modular macho RJ-45
Bolsa de 100 unidades

DESCRIPCIÓN

CAPUCHON RJ-45 GRIS
CÓDIGO INTERNO: 100080150002

Los capuchones para RJ-45 de color gris, son una solución para proteger los 
conectores RJ-45 de manera individual. Estos capuchones ofrecen una barrera 
física que resguarda los contactos del conector contra el polvo, la suciedad y 
posibles daños mecánicos.

Color: Gris
Cubierta: Plástica
Diámetro: 6mm
Uso: Para conector modular macho RJ-45
Bolsa de 100 unidades

DESCRIPCIÓN

CRIMPEADORA
CÓDIGO INTERNO: 100080290004

Cabeza del portaherramientas con dureza de material de alta precisión, ligera y 
fácil de llevar, duradera Mango para el material suave especial, antideslizante, 
cómodo de usar, con diseño ergonómico.

Plug: RJ45 RJ12 y RJ11.
Material: Metal / PET
Aplicación: Conector RJ45 (8P8C), Conector RJ12 (6P6C), Conector RJ11 (6P4C)
Peso: 0.300 kg
Dimensiones: 190 x 80 x 15 mm

DESCRIPCIÓN
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FACE PLATE 1 PUESTO
CÓDIGO INTERNO: 100080170001

Material: ABS
Color: Blanco
Tipo del conector que admite: RJ-11, RJ-45, SC, LC, F, tapa ciega
Cantidad de posiciones: 1 posición
Dimensión: 69.8 x 113.5mm
Rango de temperatura: -10 ° C a 60 ° C

DESCRIPCIÓN

FACE PLATE 2 PUESTOS
CÓDIGO INTERNO: 100080170002

Material: ABS
Color: Blanco
Tipo del conector que admite: RJ-11, RJ-45, SC, LC, F, tapa ciega
Cantidad de posiciones: 2 posiciones
Dimensión: 69.8 x 113.5mm
Rango de temperatura: -10 ° C a 60 ° C

DESCRIPCIÓN

FACE PLATE 4 PUESTOS
CÓDIGO INTERNO: 100080170003

Material: ABS
Color: Blanco
Tipo del conector que admite: RJ-11, RJ-45, SC, LC, F, tapa ciega
Cantidad de posiciones: 4 posiciones
Dimensión: 69.8 x 113.5mm
Rango de temperatura: -10 ° C a 60 ° C

DESCRIPCIÓN
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TAPA CIEGA RJ-45 BLANCA
CÓDIGO INTERNO: 100080360002

Color: Blanco
Tipo de módulo: Keystone
No. de espacios modulares: 1
Altura: 22.2mm
Ancho: 16.3mm
Profundidad: 20mm
Estatus de conformidad: RoHS Compliant

DESCRIPCIÓN

TAPA CIEGA RJ-45 NEGRA
CÓDIGO INTERNO: 100080170004

Color: Negro
Tipo de módulo: Keystone
No. de espacios modulares: 1
Altura: 22.2mm
Ancho: 16.3mm
Profundidad: 20mm
Estatus de conformidad: RoHS Compliant

DESCRIPCIÓN

HERRAMIENTA PUNCHADORA 110B
CÓDIGO INTERNO: 100080330001

Herramienta Punchadora de Impacto con punta 110 para colocar el cable en el 
terminal o cortar el extremo del cable después de la terminación.

El marco de la herramienta se divide en cuerpo principal con un mecanismo de 
impacto dentro de un cuerpo de placa giratoria
Con control de presión de impacto ajustable
Parte superior de la herramienta permite almacenar una pieza de repuesto.

DESCRIPCIÓN
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TESTER DE CABLE RJ11/RJ45 TL-468
CÓDIGO INTERNO: 100080390001

Una herramienta esencial para los profesionales y aficionados que necesitan 
probar rápidamente la integridad de los cables de red / teléfono. La 
herramienta se basa en comprobar la continuidad de cada cable, dispone de 
una serie de leds en cada parte, y si los cables tienen una correcta continuidad, 
cada led correspondiente a cada cable del patillaje, se iluminará en ambas 
partes de la herramienta.

DESCRIPCIÓN

ACCESORIOS CAT6
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ROLLO CABLE EXTERIOR 305 MTS 100% COBRE 4P 
23AWG UTP SOLID NEGRO
CÓDIGO INTERNO: 100080080048

Cable de red categoría 6 UTP 4 Pares 23 AWG 100% cobre
Aplicaciones en cableado horizontal en LAN
23AWG Conductores de cobre macizo
Estándar de referencia cETLus (Sujeto UL 444) EIA / TIA568 e ISO / IEC 11801
Carrete de madera de 305 metros
Conductor de 100% cobre.

Temperatura nominal: 75 °C
Conductor: Cobre Sólido
AWG: 23
Diámetro Conductor (± 0.005mmmm): 0.57
Aislamiento: PE
Grosor promedio: 0.255mm
Mínimo Grosor del punto: 0.235mm
Diámetro de aislamiento (± 0.01 mm): 1.08mm
Diametro de par trenzado (± 0.02mm): 2.16mm
Relleno: PE
PE-Tape (mm): Sí
Cable de drenaje (TC) Diámetro (± 0.005mm): 0.40mm cobre estañado
Blindaje de Aluminio: Sí
Trenzado (TC): 80 * 0.12
PE-Tape (mm): Sí
Máximo Conductor DC Resistencia 20 ° C (ohms / km): 72.2
Diámetro de montaje (± 0.2mm): 6.2
Chaqueta: LLDPE
Grosor promedio (mm): 0.60mm
Min. Grosor del punto (mm): 0.55mm
Diámetro exterior (± 0.1 mm): 7.60mm

DESCRIPCIÓN

ROLLO 305 MTS UTP 4P 23AWG UNSHIELDED AZUL
CÓDIGO INTERNO: 100080080047

Cable de red UTP categoría 6 4 pares 23 AWG interior color azul.
Conductor de 100% Cobre.
Caja con rollo de 305 metros.

Temperatura nominal: 75°C
Aplicación: Cableado horizontal en LAN
AWG: 23
Conductor: Cobre Sólido
Estándar de referencia: cETLus (UL Subject 444); EIA/TIA568 & ISO/IEC 11801
Conductor Diámetro (±0.005mm): 0.57mm
Aislamiento: Polietileno (PE)
Espesor promedio: 0.225mm
Mínimo Espesor del punto: 0.207mm
Colores de aislamiento: Azul
Espesor promedio: 0.60mm
Min. Grosor del punto: 0.55mm
Diámetro exterior: 6.10mm

DESCRIPCIÓN

ROLLO 305 MTS UTP 4P 23AWG UNSHIELDED GRIS
CÓDIGO INTERNO: 100080080046

Cable de red UTP categoría 6 4 pares 23 AWG interior color gris.
Conductor de 100% Cobre.
Caja con rollo de 305 metros.

Temperatura nominal: 75°C
Aplicación: Cableado horizontal en LAN
AWG: 23
Conductor: Cobre Sólido
Estándar de referencia: cETLus (UL Subject 444); EIA/TIA568 & ISO/IEC 11801
Conductor Diámetro (±0.005mm): 0.57mm
Aislamiento: Polietileno (PE)
Espesor promedio: 0.225mm
Mínimo Espesor del punto: 0.207mm
Colores de aislamiento: Gris
Espesor promedio: 0.60mm
Min. Grosor del punto: 0.55mm
Diámetro exterior: 6.10mm

DESCRIPCIÓN
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AMARILLO 0.4 MT 24 AWG
CÓDIGO INTERNO: 100080080003

Patch Cord CAT 6 UTP 0.4 metros, chaqueta CM, conductores 24-AWG cobre 
par trenzado sin blindaje, color amarillo.

Velocidades hasta de 1 Gbs

Cable de conexión de diámetro pequeño con enchufes modulares RJ45 de 
alto rendimiento
Conectores chapados con 50 micro pulgadas de oro para un rendimiento 
superior
Todos los cables de conexión serán compatibles con ambos esquemas de 
cableado T568A y T568B
Excede estandar categoría 6 / Clase E ANSI / TIA-568.2-D 
Cumple ISO 11801 Clase E estándares de canales y componentes para todas 
las frecuencias de 1 a 250 MHz
Cumple RoHS

DESCRIPCIÓN

AMARILLO 0.6 MT 24 AWG
CÓDIGO INTERNO: 100080080010

Patch Cord CAT 6 UTP 0.6 metros, chaqueta CM, conductores 24-AWG cobre 
par trenzado sin blindaje, color amarillo.

Velocidades hasta de 1 Gbs

Cable de conexión de diámetro pequeño con enchufes modulares RJ45 de 
alto rendimiento
Conectores chapados con 50 micro pulgadas de oro para un rendimiento 
superior
Todos los cables de conexión serán compatibles con ambos esquemas de 
cableado T568A y T568B
Excede estandar categoría 6 / Clase E ANSI / TIA-568.2-D 
Cumple ISO 11801 Clase E estándares de canales y componentes para todas 
las frecuencias de 1 a 250 MHz
Cumple RoHS

DESCRIPCIÓN

AMARILLO 0.9 MT 24 AWG
CÓDIGO INTERNO: 100080080014

Patch Cord CAT 6 UTP 0.9 metros, chaqueta CM, conductores 24-AWG cobre 
par trenzado sin blindaje, color amarillo.

Velocidades hasta de 1 Gbs

Cable de conexión de diámetro pequeño con enchufes modulares RJ45 de 
alto rendimiento
Conectores chapados con 50 micro pulgadas de oro para un rendimiento 
superior
Todos los cables de conexión serán compatibles con ambos esquemas de 
cableado T568A y T568B
Excede estandar categoría 6 / Clase E ANSI / TIA-568.2-D 
Cumple ISO 11801 Clase E estándares de canales y componentes para todas 
las frecuencias de 1 a 250 MHz
Cumple RoHS

DESCRIPCIÓN
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AMARILLO 2.1 MT 24 AWG
CÓDIGO INTERNO: 100080080028

Patch Cord CAT 6 UTP 2.1 metros, chaqueta CM, conductores 24-AWG cobre par 
trenzado sin blindaje, color amarillo.

Velocidades hasta de 1 Gbs

Cable de conexión de diámetro pequeño con enchufes modulares RJ45 de 
alto rendimiento
Conectores chapados con 50 micro pulgadas de oro para un rendimiento 
superior
Todos los cables de conexión serán compatibles con ambos esquemas de 
cableado T568A y T568B
Excede estandar categoría 6 / Clase E ANSI / TIA-568.2-D 
Cumple ISO 11801 Clase E estándares de canales y componentes para todas 
las frecuencias de 1 a 250 MHz
Cumple RoHS

DESCRIPCIÓN

AZUL 0.4 MT 24 AWG
CÓDIGO INTERNO: 100080080004

Patch Cord CAT 6 UTP 0.4 metros, chaqueta CM, conductores 24-AWG cobre 
par trenzado sin blindaje, color azul.

Velocidades hasta de 1 Gbs

Cable de conexión de diámetro pequeño con enchufes modulares RJ45 de 
alto rendimiento
Conectores chapados con 50 micro pulgadas de oro para un rendimiento 
superior
Todos los cables de conexión serán compatibles con ambos esquemas de 
cableado T568A y T568B
Excede estandar categoría 6 / Clase E ANSI / TIA-568.2-D 
Cumple ISO 11801 Clase E estándares de canales y componentes para todas 
las frecuencias de 1 a 250 MHz
Cumple RoHS

DESCRIPCIÓN

AZUL 0.6 MT 24 AWG
CÓDIGO INTERNO: 100080080008

Patch Cord CAT 6 UTP 0.6 metros, chaqueta CM, conductores 24-AWG cobre 
par trenzado sin blindaje, color azul.

Velocidades hasta de 1 Gbs

Cable de conexión de diámetro pequeño con enchufes modulares RJ45 de 
alto rendimiento
Conectores chapados con 50 micro pulgadas de oro para un rendimiento 
superior
Todos los cables de conexión serán compatibles con ambos esquemas de 
cableado T568A y T568B
Excede estandar categoría 6 / Clase E ANSI / TIA-568.2-D 
Cumple ISO 11801 Clase E estándares de canales y componentes para todas 
las frecuencias de 1 a 250 MHz
Cumple RoHS

DESCRIPCIÓN

PATCH CORD CAT6
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AZUL 0.9 MT 24 AWG
CÓDIGO INTERNO: 100080080015

Patch Cord CAT 6 UTP 0.9 metros, chaqueta CM, conductores 24-AWG cobre 
par trenzado sin blindaje, color azul.

Velocidades hasta de 1 Gbs

Cable de conexión de diámetro pequeño con enchufes modulares RJ45 de 
alto rendimiento
Conectores chapados con 50 micro pulgadas de oro para un rendimiento 
superior
Todos los cables de conexión serán compatibles con ambos esquemas de 
cableado T568A y T568B
Excede estandar categoría 6 / Clase E ANSI / TIA-568.2-D 
Cumple ISO 11801 Clase E estándares de canales y componentes para todas 
las frecuencias de 1 a 250 MHz
Cumple RoHS

DESCRIPCIÓN

AZUL 2.1 MT 24 AWG
CÓDIGO INTERNO: 100080080031

Patch Cord CAT 6 UTP 2.1 metros, chaqueta CM, conductores 24-AWG cobre par 
trenzado sin blindaje, color azul.

Velocidades hasta de 1 Gbs

Cable de conexión de diámetro pequeño con enchufes modulares RJ45 de 
alto rendimiento
Conectores chapados con 50 micro pulgadas de oro para un rendimiento 
superior
Todos los cables de conexión serán compatibles con ambos esquemas de 
cableado T568A y T568B
Excede estandar categoría 6 / Clase E ANSI / TIA-568.2-D 
Cumple ISO 11801 Clase E estándares de canales y componentes para todas 
las frecuencias de 1 a 250 MHz
Cumple RoHS

DESCRIPCIÓN

NEGRO 0.4 MT 24 AWG
CÓDIGO INTERNO: 100080080006

Patch Cord CAT 6 UTP 0.4 metros, chaqueta CM, conductores 24-AWG cobre 
par trenzado sin blindaje, color negro.

Velocidades hasta de 1 Gbs

Cable de conexión de diámetro pequeño con enchufes modulares RJ45 de 
alto rendimiento
Conectores chapados con 50 micro pulgadas de oro para un rendimiento 
superior
Todos los cables de conexión serán compatibles con ambos esquemas de 
cableado T568A y T568B
Excede estandar categoría 6 / Clase E ANSI / TIA-568.2-D 
Cumple ISO 11801 Clase E estándares de canales y componentes para todas 
las frecuencias de 1 a 250 MHz
Cumple RoHS

DESCRIPCIÓN

PATCH CORD CAT6
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NEGRO 0.6 MT 24 AWG
CÓDIGO INTERNO: 100080080009

Patch Cord CAT 6 UTP 0.6 metros, chaqueta CM, conductores 24-AWG cobre 
par trenzado sin blindaje, color negro.

Velocidades hasta de 1 Gbs

Cable de conexión de diámetro pequeño con enchufes modulares RJ45 de 
alto rendimiento
Conectores chapados con 50 micro pulgadas de oro para un rendimiento 
superior
Todos los cables de conexión serán compatibles con ambos esquemas de 
cableado T568A y T568B
Excede estandar categoría 6 / Clase E ANSI / TIA-568.2-D 
Cumple ISO 11801 Clase E estándares de canales y componentes para todas 
las frecuencias de 1 a 250 MHz
Cumple RoHS

DESCRIPCIÓN

NEGRO 0.9 MT 24 AWG
CÓDIGO INTERNO: 100080080016

Patch Cord CAT 6 UTP 0.9metros, chaqueta CM, conductores 24-AWG cobre par 
trenzado sin blindaje, color negro.

Velocidades hasta de 1 Gbs

Cable de conexión de diámetro pequeño con enchufes modulares RJ45 de 
alto rendimiento
Conectores chapados con 50 micro pulgadas de oro para un rendimiento 
superior
Todos los cables de conexión serán compatibles con ambos esquemas de 
cableado T568A y T568B
Excede estandar categoría 6 / Clase E ANSI / TIA-568.2-D 
Cumple ISO 11801 Clase E estándares de canales y componentes para todas 
las frecuencias de 1 a 250 MHz
Cumple RoHS

DESCRIPCIÓN

NEGRO 2.1 MT 24 AWG
CÓDIGO INTERNO: 100080080029

Patch Cord CAT 6 UTP 2.1 metros, chaqueta CM, conductores 24-AWG cobre par 
trenzado sin blindaje, color negro.

Velocidades hasta de 1 Gbs

Cable de conexión de diámetro pequeño con enchufes modulares RJ45 de 
alto rendimiento
Conectores chapados con 50 micro pulgadas de oro para un rendimiento 
superior
Todos los cables de conexión serán compatibles con ambos esquemas de 
cableado T568A y T568B
Excede estandar categoría 6 / Clase E ANSI / TIA-568.2-D 
Cumple ISO 11801 Clase E estándares de canales y componentes para todas 
las frecuencias de 1 a 250 MHz
Cumple RoHS

DESCRIPCIÓN

PATCH CORD CAT6
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ROJO 0.4 MT 24 AWG
CÓDIGO INTERNO: 100080080007

Patch Cord CAT 6 UTP 0.4 metros, chaqueta CM, conductores 24-AWG cobre 
par trenzado sin blindaje, color rojo.

Velocidades hasta de 1 Gbs

Cable de conexión de diámetro pequeño con enchufes modulares RJ45 de 
alto rendimiento
Conectores chapados con 50 micro pulgadas de oro para un rendimiento 
superior
Todos los cables de conexión serán compatibles con ambos esquemas de 
cableado T568A y T568B
Excede estandar categoría 6 / Clase E ANSI / TIA-568.2-D 
Cumple ISO 11801 Clase E estándares de canales y componentes para todas 
las frecuencias de 1 a 250 MHz
Cumple RoHS

DESCRIPCIÓN

ROJO 0.6 MT 24 AWG
CÓDIGO INTERNO: 100080080012

Patch Cord CAT 6 UTP 0.6 metros, chaqueta CM, conductores 24-AWG cobre 
par trenzado sin blindaje, color rojo.

Velocidades hasta de 1 Gbs

Cable de conexión de diámetro pequeño con enchufes modulares RJ45 de 
alto rendimiento
Conectores chapados con 50 micro pulgadas de oro para un rendimiento 
superior
Todos los cables de conexión serán compatibles con ambos esquemas de 
cableado T568A y T568B
Excede estandar categoría 6 / Clase E ANSI / TIA-568.2-D 
Cumple ISO 11801 Clase E estándares de canales y componentes para todas 
las frecuencias de 1 a 250 MHz
Cumple RoHS

DESCRIPCIÓN

ROJO 0.9 MT 24 AWG
CÓDIGO INTERNO: 100080080017

Patch Cord CAT 6 UTP 0.9 metros, chaqueta CM, conductores 24-AWG cobre 
par trenzado sin blindaje, color rojo.

Velocidades hasta de 1 Gbs

Cable de conexión de diámetro pequeño con enchufes modulares RJ45 de 
alto rendimiento
Conectores chapados con 50 micro pulgadas de oro para un rendimiento 
superior
Todos los cables de conexión serán compatibles con ambos esquemas de 
cableado T568A y T568B
Excede estandar categoría 6 / Clase E ANSI / TIA-568.2-D 
Cumple ISO 11801 Clase E estándares de canales y componentes para todas 
las frecuencias de 1 a 250 MHz
Cumple RoHS

DESCRIPCIÓN

PATCH CORD CAT6
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ROJO 2.1 MT 24 AWG
CÓDIGO INTERNO: 100080080030

Patch Cord CAT 6 UTP 2.1 metros, chaqueta CM, conductores 24-AWG cobre par 
trenzado sin blindaje, color rojo.

Velocidades hasta de 1 Gbs

Cable de conexión de diámetro pequeño con enchufes modulares RJ45 de 
alto rendimiento
Conectores chapados con 50 micro pulgadas de oro para un rendimiento 
superior
Todos los cables de conexión serán compatibles con ambos esquemas de 
cableado T568A y T568B
Excede estandar categoría 6 / Clase E ANSI / TIA-568.2-D 
Cumple ISO 11801 Clase E estándares de canales y componentes para todas 
las frecuencias de 1 a 250 MHz
Cumple RoHS

DESCRIPCIÓN

VERDE 0.4 MT 24 AWG
CÓDIGO INTERNO: 100080080040

Patch Cord CAT 6 UTP 0.4 metros, chaqueta CM, conductores 24-AWG cobre 
par trenzado sin blindaje, color verde.

Velocidades hasta de 1 Gbs

Cable de conexión de diámetro pequeño con enchufes modulares RJ45 de 
alto rendimiento
Conectores chapados con 50 micro pulgadas de oro para un rendimiento 
superior
Todos los cables de conexión serán compatibles con ambos esquemas de 
cableado T568A y T568B
Excede estandar categoría 6 / Clase E ANSI / TIA-568.2-D 
Cumple ISO 11801 Clase E estándares de canales y componentes para todas 
las frecuencias de 1 a 250 MHz
Cumple RoHS

DESCRIPCIÓN

VERDE 0.6 MT 24 AWG
CÓDIGO INTERNO: 100080080041

Patch Cord CAT 6 UTP 0.6 metros, chaqueta CM, conductores 24-AWG cobre 
par trenzado sin blindaje, color verde.

Velocidades hasta de 1 Gbs

Cable de conexión de diámetro pequeño con enchufes modulares RJ45 de 
alto rendimiento
Conectores chapados con 50 micro pulgadas de oro para un rendimiento 
superior
Todos los cables de conexión serán compatibles con ambos esquemas de 
cableado T568A y T568B
Excede estandar categoría 6 / Clase E ANSI / TIA-568.2-D 
Cumple ISO 11801 Clase E estándares de canales y componentes para todas 
las frecuencias de 1 a 250 MHz
Cumple RoHS

DESCRIPCIÓN

PATCH CORD CAT6
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VERDE 0.9 MT 24 AWG
CÓDIGO INTERNO: 100080080042

Patch Cord CAT 6 UTP 0.9 metros, chaqueta CM, conductores 24-AWG cobre 
par trenzado sin blindaje, color verde.

Velocidades hasta de 1 Gbs

Cable de conexión de diámetro pequeño con enchufes modulares RJ45 de 
alto rendimiento
Conectores chapados con 50 micro pulgadas de oro para un rendimiento 
superior
Todos los cables de conexión serán compatibles con ambos esquemas de 
cableado T568A y T568B
Excede estandar categoría 6 / Clase E ANSI / TIA-568.2-D 
Cumple ISO 11801 Clase E estándares de canales y componentes para todas 
las frecuencias de 1 a 250 MHz
Cumple RoHS

DESCRIPCIÓN

VERDE 2.1 MT 24 AWG
CÓDIGO INTERNO: 100080080032

Patch Cord CAT 6 UTP 2.1 metros, chaqueta CM, conductores 24-AWG cobre par 
trenzado sin blindaje, color verde.

Velocidades hasta de 1 Gbs

Cable de conexión de diámetro pequeño con enchufes modulares RJ45 de 
alto rendimiento
Conectores chapados con 50 micro pulgadas de oro para un rendimiento 
superior
Todos los cables de conexión serán compatibles con ambos esquemas de 
cableado T568A y T568B
Excede estandar categoría 6 / Clase E ANSI / TIA-568.2-D 
Cumple ISO 11801 Clase E estándares de canales y componentes para todas 
las frecuencias de 1 a 250 MHz
Cumple RoHS

DESCRIPCIÓN

GRIS 0.4 MT 24 AWG
CÓDIGO INTERNO: 100080080005

Patch Cord CAT 6 UTP 0.4 metros, chaqueta CM, conductores 24-AWG cobre 
par trenzado sin blindaje, color gris.

Velocidades hasta de 1 Gbs

Cable de conexión de diámetro pequeño con enchufes modulares RJ45 de 
alto rendimiento
Conectores chapados con 50 micro pulgadas de oro para un rendimiento 
superior
Todos los cables de conexión serán compatibles con ambos esquemas de 
cableado T568A y T568B
Excede estandar categoría 6 / Clase E ANSI / TIA-568.2-D 
Cumple ISO 11801 Clase E estándares de canales y componentes para todas 
las frecuencias de 1 a 250 MHz
Cumple RoHS

DESCRIPCIÓN

PATCH CORD CAT6
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GRIS 0.6 MT 24 AWG
CÓDIGO INTERNO: 100080080011

Patch Cord CAT 6 UTP 0.6 metros, chaqueta CM, conductores 24-AWG cobre 
par trenzado sin blindaje, color gris.

Velocidades hasta de 1 Gbs

Cable de conexión de diámetro pequeño con enchufes modulares RJ45 de 
alto rendimiento
Conectores chapados con 50 micro pulgadas de oro para un rendimiento 
superior
Todos los cables de conexión serán compatibles con ambos esquemas de 
cableado T568A y T568B
Excede estandar categoría 6 / Clase E ANSI / TIA-568.2-D 
Cumple ISO 11801 Clase E estándares de canales y componentes para todas 
las frecuencias de 1 a 250 MHz
Cumple RoHS

DESCRIPCIÓN

GRIS 0.9 MT 24 AWG
CÓDIGO INTERNO: 100080080013

Patch Cord CAT 6 UTP 0.9 metros, chaqueta CM, conductores 24-AWG cobre 
par trenzado sin blindaje, color gris.

Velocidades hasta de 1 Gbs

Cable de conexión de diámetro pequeño con enchufes modulares RJ45 de 
alto rendimiento
Conectores chapados con 50 micro pulgadas de oro para un rendimiento 
superior
Todos los cables de conexión serán compatibles con ambos esquemas de 
cableado T568A y T568B
Excede estandar categoría 6 / Clase E ANSI / TIA-568.2-D 
Cumple ISO 11801 Clase E estándares de canales y componentes para todas 
las frecuencias de 1 a 250 MHz
Cumple RoHS

DESCRIPCIÓN

GRIS 2.1 MT 24 AWG
CÓDIGO INTERNO: 100080080022

Patch Cord CAT 6 UTP 2.1 metros, chaqueta CM, conductores 24-AWG cobre par 
trenzado sin blindaje, color gris.

Velocidades hasta de 1 Gbs

Cable de conexión de diámetro pequeño con enchufes modulares RJ45 de 
alto rendimiento
Conectores chapados con 50 micro pulgadas de oro para un rendimiento 
superior
Todos los cables de conexión serán compatibles con ambos esquemas de 
cableado T568A y T568B
Excede estandar categoría 6 / Clase E ANSI / TIA-568.2-D 
Cumple ISO 11801 Clase E estándares de canales y componentes para todas 
las frecuencias de 1 a 250 MHz
Cumple RoHS

DESCRIPCIÓN

PATCH CORD CAT6



WWW.EXELINK.CL

GRIS 3 MT 24 AWG
CÓDIGO INTERNO: 100080080024

Patch Cord CAT 6 UTP 3 metros, chaqueta CM, conductores 24-AWG cobre par 
trenzado sin blindaje, color gris.

Velocidades hasta de 1 Gbs

Cable de conexión de diámetro pequeño con enchufes modulares RJ45 de 
alto rendimiento
Conectores chapados con 50 micro pulgadas de oro para un rendimiento 
superior
Todos los cables de conexión serán compatibles con ambos esquemas de 
cableado T568A y T568B
Excede estandar categoría 6 / Clase E ANSI / TIA-568.2-D 
Cumple ISO 11801 Clase E estándares de canales y componentes para todas 
las frecuencias de 1 a 250 MHz
Cumple RoHS

DESCRIPCIÓN

GRIS 10 MT 24 AWG
CÓDIGO INTERNO: 100080080033

Patch Cord CAT 6 UTP 10 metros, chaqueta CM, conductores 24-AWG cobre par 
trenzado sin blindaje, color gris.

Velocidades hasta de 1 Gbs

Cable de conexión de diámetro pequeño con enchufes modulares RJ45 de 
alto rendimiento
Conectores chapados con 50 micro pulgadas de oro para un rendimiento 
superior
Todos los cables de conexión serán compatibles con ambos esquemas de 
cableado T568A y T568B
Excede estandar categoría 6 / Clase E ANSI / TIA-568.2-D 
Cumple ISO 11801 Clase E estándares de canales y componentes para todas 
las frecuencias de 1 a 250 MHz
Cumple RoHS

DESCRIPCIÓN

PATCH CORD CAT6

GRIS 15 MT 24 AWG
CÓDIGO INTERNO: 100080080020

Patch Cord CAT 6 UTP 15 metros, chaqueta CM, conductores 24-AWG cobre par 
trenzado sin blindaje, color gris.

Velocidades hasta de 1 Gbs

Cable de conexión de diámetro pequeño con enchufes modulares RJ45 de 
alto rendimiento
Conectores chapados con 50 micro pulgadas de oro para un rendimiento 
superior
Todos los cables de conexión serán compatibles con ambos esquemas de 
cableado T568A y T568B
Excede estandar categoría 6 / Clase E ANSI / TIA-568.2-D 
Cumple ISO 11801 Clase E estándares de canales y componentes para todas 
las frecuencias de 1 a 250 MHz
Cumple RoHS

DESCRIPCIÓN
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GRIS 20 MT 24 AWG
CÓDIGO INTERNO: 100080080023

Patch Cord CAT 6 UTP 20 metros, chaqueta CM, conductores 24-AWG cobre par 
trenzado sin blindaje, color gris.

Velocidades hasta de 1 Gbs

Cable de conexión de diámetro pequeño con enchufes modulares RJ45 de 
alto rendimiento
Conectores chapados con 50 micro pulgadas de oro para un rendimiento 
superior
Todos los cables de conexión serán compatibles con ambos esquemas de 
cableado T568A y T568B
Excede estandar categoría 6 / Clase E ANSI / TIA-568.2-D 
Cumple ISO 11801 Clase E estándares de canales y componentes para todas 
las frecuencias de 1 a 250 MHz
Cumple RoHS

DESCRIPCIÓN
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CONECTORES CAT6

WWW.EXELINK.CL

CONECTOR MACHO RJ45 | PUNCH DOWN
CÓDIGO INTERNO: 100080160004

TX Conector RJ45 Macho UTP, Unifilar | Multifilar, Punch Down

DESCRIPCIÓN

CONECTOR RJ-45 MACHO | BOLSA 100 UNIDADES
CÓDIGO INTERNO: 100080160001

Bolsa de 100 unidades de conector RJ-45 Macho

DESCRIPCIÓN

MODULO HEMBRA RJ45
CÓDIGO INTERNO: 100080230001

Modulo RJ45 categoría 6, con guarda polvo para presión de cables. (protege de 
polvo y elementos externos, al bajar tapa poncha el cable)
Fast Ethernet Gigabit Ethernet
Contactos DC

Durabilidad: 22 a 26 AWG
Inserción: a presión
EIA/TIA-568Ao cableado 568B para RJ45
50 cron contactos chapados en oro
Cumple con: ANSI/EIA/TIA-568e ISO/ IEC 11801
Pin:  22-26 AWG
Diámetro de aislamiento: 0.4-0.64mm
Siguiente: 44.5dB
Atenuación: 0.17dB
Pérdidas de retorno: 30 dB
Resistencia: 400 ohmios
Max corriente eléctrica nominal: 1,5 A

DESCRIPCIÓN
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Patch panel 24 UTP DUAL IDC LE-2624-C6
CÓDIGO INTERNO: 100080290005

Descripción general del panel de conexión C6 UTP de 1U y 24 puertos
-Panel de conexión C6 UTP de 1U y 24 puertos de 1,19"
-Temperatura de funcionamiento: -40 °C a 60 °C, Humedad relativa: 85 % (30 
°C), Presión de aire: 70-106 kPa
-Metalización completa y construcción de láminas
-Compatible con cables sólidos de 22 AWG/23 AWG/24 AWG/26 AWG
-Color: negro, RAL 9005
-Impresión: blanco
-Campos de etiquetado: 1-24
-Panel frontal: Panel metálico de 1,5 mm de grosor (SPCC), con pintura en la 
superficie
-Marco metálico: 1,5 mm de grosor
-Material de la carcasa: ABS o PC, UL94-V0 o UL94-V2
-Cumple o supera las normas T568A y Estándar T568B
-Terminación: IDC doble, IDC 110, IDC Krone
-Marco del panel: acero con recubrimiento electrostático en polvo negro
-Material del contacto IDC: bronce fosforoso con estaño sobre níquel
-Material del contacto: bronce fosforoso con baño de oro sobre níquel
-Duración de la perforación: ≥250 veces
-Duración de la inserción: ≥750 veces
-Tensión de resistencia dieléctrica: 1000 V CA RMS, 60 Hz, 1 min
-Resistencia de aislamiento: 500 MΩ
-Alta fiabilidad y rendimiento superior

DESCRIPCIÓN

CONECTORES CAT6



CABLES
CATEGORÍA 6A
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ROLLO CABLE 305M 100% COBRE 23 AWG LSZH 4P
CÓDIGO INTERNO: 100080080035

Cable de red UTP categoría 6A para interior, color azul. Con 4 pares trenzados 
compuestos de conductores de cobre sólido, 23 AWG, LSZH. 

Conductor de 100% cobre.

Categoría: CAT 6A
100% COBRE
Tipo de cable: FTP
Tipo de conductor: Solid
Conductor: CU
Tamaño conductor: 23AWG
Qunaty of pairs: 4P
Tipo de Jacket: LSZH
Color Jacket: Azul
Longitud: 305M
Temperatura nominal: 75°C
Diámetro (± 0.005mm): 0.585mm
Aislamiento: HDPE
Diámetro Aislamiento: 1.01
Min. Grosor del punto: 0.1955mm
Diámetro Par trenzado (± 0.02): 2.02mm
Diámetro exterior (± 0.10mm): 7.60
Resistencia Conductor DC 20°C (ohms/km): ≤93.8
Desequilibrio de capacitancia par a tierra (pF/100m): ≤330

DESCRIPCIÓN
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MODULO HEMBRA BLINDADO RJ45
CÓDIGO INTERNO: 100080230002

Perfil delgado de alta densidad
Fácil de operar sin herramientas
Al y Zn con carcasa y cubierta niqueladas
Contactos de níquel chapados en oro que proporcionan resistencia a la corrosión y 
conductividad de la señal
Diseño compacto para instalaciones de alta densidad
Contactos IDC de bronce fosforado que garantizan excelente conductividad, durabilidad y 
una resistencia excepcional al desgaste y la corrosión
Cumple y supera las normas EIA/TIA
Cumple con UL

Vivienda y Cobertura: Al y Zn con revestimiento de níquel
Bronce fosforado: Niquelado de 50 a 60 micropulgadas
Número de clavijas y conductores: 8 
Área de contacto: 3-50 micropulgadas niquelado
Temperatura mínima de funcionamiento: -40 º C
Rango de cables IDC: Solid 22-26 AWG
Temperatura máxima de funcionamiento: +70 º C
Durabilidad: Máximo 200 perforaciones

DESCRIPCIÓN

MODULO MACHO BLINDADO RJ45
CÓDIGO INTERNO: 100080160002

Conector modular blindado RJ45 Categoría 6A. 
Diseñado para la instalación de enlaces de cableado con terminación de enchufe 
modular en el extremo del dispositivo, y recomendado para infraestructuras de cableado 
de alto rendimiento que utilizan cable CAT 6A. Fabricado conforme al estándar 
TIA-568.2-D, para el despliegue fácil y expedito en altura desde el techo.

Temperatura de funcionamiento: -10ºC a 60ºC (ISO/IEC 11801, ANSI/TIA/EIA-568-C.2)
Temperatura de almacenamiento: -40ºC a 70ºC
Corriente a 25°C 1,5A
Cables sólidos y trenzados, calibre 23-26 AWG
Fuerza de inserción Máx. 30N (IEC 60603-7-51)
Normas internacionales: RoHS, REACH, ISO/IEC 11801
Fuerza de retención 7,7 kg entre el conjuntor y el enchufe

DESCRIPCIÓN

MODULO HEMBRA RJ45 KEYSTONE BLANCO
CÓDIGO INTERNO: 100080230003

Terminal IDC: bronce fosforado con terminación niquelada sin herramientas, 
sin necesidad de perforar
Material de contacto: bronce fosforado con 15u "chapado en oro
Apto para: 23AWG-26AWG Cable 0,4mm-0,6mm
Plásticos: PC/ABS, UL 94V-0, compatible con ROHS
Tiempos de instalación repetibles: 250 veces
Ciclos de acoplamiento con enchufe: > 1500 veces
15u" Contactos pin chapados en oro
Embalaje: Bolsa de PE

DESCRIPCIÓN
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MODULO HEMBRA RJ45 KEYSTONE NEGRO
CÓDIGO INTERNO: 100080230004

Terminal IDC: bronce fosforado con terminación niquelada sin herramientas, 
sin necesidad de perforar
Material de contacto: bronce fosforado con 15u "chapado en oro
Apto para: 23AWG-26AWG Cable 0,4mm-0,6mm
Plásticos: PC/ABS, UL 94V-0, compatible con ROHS
Tiempos de instalación repetibles: 250 veces
Ciclos de acoplamiento con enchufe: > 1500 veces
15u" Contactos pin chapados en oro
Embalaje: Bolsa de PE

DESCRIPCIÓN

PATCH PANEL 24P VACÍA ANGULADA CON 
ORDENADOR TRASERO
CÓDIGO INTERNO: 100080290006

PATCH PANEL CAT 6A 1U, 24 puertos
Temperatura de funcionamiento: -40 °C a 60 °C, Humedad relativa: 85 % (30 °C), 
Presión de aire: 70-106 kPa
Metalización completa y construcción de láminas
Compatible con cables sólidos de 22 AWG/23 AWG/24 AWG/26 AWG
Color: negro, RAL 9005
Impresión: blanco
Campos de etiquetado: 1-24
Panel frontal: Plástico de 1,5 mm de grosor
Marco metálico: 1,5 mm de grosor
Material de la carcasa: ABS o PC, UL94-V0 o UL94-V2
Cumple o supera los estándares actuales T568A y T568B
Terminación: Doble IDC, 110 IDC Krone IDC
Duración de la perforación: ≥250 veces
Duración de la inserción: ≥750 veces
Tensión de resistencia dieléctrica: 1000 V CA RMS, 60 Hz, 1 min
Resistencia de aislamiento: 500 MΩ
Alta fiabilidad y rendimiento superior

DESCRIPCIÓN

CONECTORES CAT6A

PATCH PANEL 24P VACÍA PLANA CON 
ORDENADOR TRASERO
CÓDIGO INTERNO: 100080290007

PATCH PANEL CAT 6A 1U, 24 puertos
Temperatura de funcionamiento: -40 °C a 60 °C, Humedad relativa: 85 % (30 °C), 
Presión de aire: 70-106 kPa
Metalización completa y construcción de láminas
Compatible con cables sólidos de 22 AWG/23 AWG/24 AWG/26 AWG
Color: negro, RAL 9005
Impresión: blanco
Campos de etiquetado: 1-24
Panel frontal: Plástico de 1,5 mm de grosor
Marco metálico: 1,5 mm de grosor
Material de la carcasa: ABS o PC, UL94-V0 o UL94-V2
Cumple o supera los estándares actuales T568A y T568B
Terminación: Doble IDC, 110 IDC Krone IDC
Duración de la perforación: ≥250 veces
Duración de la inserción: ≥750 veces
Tensión de resistencia dieléctrica: 1000 V CA RMS, 60 Hz, 1 min
Resistencia de aislamiento: 500 MΩ
Alta fiabilidad y rendimiento superior

DESCRIPCIÓN
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AZUL 0.6 MT 24 AWG SF/UTP LSZH
CÓDIGO INTERNO: 100080080036

Patch Cord CAT 6A SF/UTP interior 0.6 metros, chaqueta LSZH, conductores 
24-AWG cobre trenzado, color azul. Ideal para redes 10G de alta velocidad.

Conductores trenzados de cobre sólido 24 AWG
Chaqueta LSZH diametro exterior 6.0mm
Aislamiento PE con diametro de 1.4mm y 0.02mm de grosor
Cada par de aislamiento de lámina de aluminio protector (foil)
Conector RJ45 Macho CAT6A, con blindaje
Contactos chapado en oro 1U"
Pins 8P8C plateados
Cumple con RoHS, ETL, 568B

DESCRIPCIÓN

AZUL 0.9 MT 24 AWG SF/UTP LSZH
CÓDIGO INTERNO: 100080080037

Patch Cord CAT 6A SF/UTP interior 0.9 metros, chaqueta LSZH, conductores 
24-AWG cobre trenzado, color azul. Ideal para redes 10G de alta velocidad.

Conductores trenzados de cobre sólido 24 AWG
Chaqueta LSZH diametro exterior 6.0mm
Aislamiento PE con diametro de 1.4mm y 0.02mm de grosor
Cada par de aislamiento de lámina de aluminio protector (foil)
Conector RJ45 Macho CAT6A, con blindaje
Contactos chapado en oro 1U"
Pins 8P8C plateados
Cumple con RoHS, ETL, 568B

DESCRIPCIÓN

AZUL 2.1 MT 24 AWG SF/UTP LSZH
CÓDIGO INTERNO: 100080080038

Patch Cord CAT 6A SF/UTP interior 2.1 metros, chaqueta LSZH, conductores 
24-AWG cobre trenzado, color azul. Ideal para redes 10G de alta velocidad.

Conductores trenzados de cobre sólido 24 AWG
Chaqueta LSZH diametro exterior 6.0mm
Aislamiento PE con diametro de 1.4mm y 0.02mm de grosor
Cada par de aislamiento de lámina de aluminio protector (foil)
Conector RJ45 Macho CAT6A, con blindaje
Contactos chapado en oro 1U"
Pins 8P8C plateados
Cumple con RoHS, ETL, 568B

DESCRIPCIÓN
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BLANCO 2.1 MT 24 AWG SF/UTP LSZH
CÓDIGO INTERNO: 100080080045

Patch Cord CAT 6A SF/UTP interior 2.1 metros, chaqueta LSZH, conductores 
24-AWG cobre trenzado, color blanco. Ideal para redes 10G de alta velocidad.

Conductores trenzados de cobre sólido 24 AWG
Chaqueta LSZH diametro exterior 6.0mm
Aislamiento PE con diametro de 1.4mm y 0.02mm de grosor
Cada par de aislamiento de lámina de aluminio protector (foil)
Conector RJ45 Macho CAT6A, con blindaje
Contactos chapado en oro 1U"
Pins 8P8C plateados
Cumple con RoHS, ETL, 568B

DESCRIPCIÓN


